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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 8. maj 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 626 (alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 626:
”Med henblik på et kommende samråd bedes ministeren redegøre for sagsgan-
gen i Sundhedsstyrelsen når man modtager en henvendelse omkring mulig fejl-
behandling fra en psykiaters side, herunder hvordan henvendelsen registreres, 
hvem der henvender sig, beslutning om gennemførelse af tilsyn samt en beskri-
velse af retningslinjer og kvalitetsmål for Sundhedsstyrelsens sagsbehandling af 
sådanne forløb? ”

Svar:
I mit svar af 3. juni 2013 på spørgsmål nr. 626 (SUU alm. del) henviste jeg til 
et bidrag fra Sundhedsstyrelsen om sagsgangen i tilsynssager, hvoraf bl.a. 
følgende fremgår:

”Sundhedsstyrelsen modtager alle afgørelser fra POB og i 2011 afgjorde Patient-

ombuddet 4896 afgørelser (tallet for 2012 er endnu ikke offentliggjort), og vi har 

nærlæst de 27,7 % af disse, hvor der er givet kritik i forbindelse med vores over-

vågningsforpligtelse.” 

Patientombuddet har gjort Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse opmærk-
somt på, at ovennævnte passus i Sundhedsstyrelsens bidrag ikke er korrekt, 
og dette berigtiges derfor hermed som følger: 

Sundhedsstyrelsen modtager alle afgørelser fra Patientombuddet, og i 2011 
afgjorde Patientombuddet og Sundhedsvæsenets Disciplinærnævn tilsammen 
2.686 klager over sundhedsfaglig behandling. Nævnet og Patientombuddet 
udtalte kritik i 743 af de afgjorte klager, - svarende til en kritikprocent på 28. 
Sundhedsstyrelsen nærlæste – som led i sin overvågningsforpligtelse – de af-
gørelser, hvor der blev givet kritik. 

I 2012 afgjorde Patientombuddet og Sundhedsvæsenets Disciplinærnævn til-
sammen 2.980 klager over sundhedsfaglig behandling. Nævnet og Patientom-
buddet udtalte kritik i 1.014 af de afgjorte klager, - svarende til en kritikprocent 

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2012-13
SUU Alm.del supplerende svar på spørgsmål 626
Offentligt



Side 2

på 34. Sundhedsstyrelsen nærlæste – som led i sin overvågningsforpligtelse –
de afgørelser, hvor der blev givet kritik. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Mads Kirkegaard


